
Uchwała Nr 202/2020 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 10 listopada 2020 roku 

 

w sprawie:  przyznania dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego  

za osiągnięcia  w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury w 2020 r. 

 

Na podstawie art. 32 ust 1 w związku z art. 4 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym ( tj. Dz. U. 2020 r. poz. 920) oraz § 5 uchwały nr XXXV/21/2018 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków  

i trybu przyznawania dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia  

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, uchwala 

co następuje: 

§ 1. Doroczną  nagrodę  Starosty  Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2020 r. przyznaje się: 

 

w kat. indywidualnej: Zdzisławowi Szpakowi w kwocie 3 000 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu.   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przyznał nagrodę w kat. indywidualnej Panu Zdzisławowi 
Szpakowi z Boguszowa-Gorc.  Kandydat w pełni spełnia wymagania określone w uchwale.  
Jest laureatem wielu nagród: 
I miejsce w Międzynarodowym Festiwalu Sztuk „La Palette Du Monde”.  
Swoim malarstwem promuje Wałbrzych i okolice.  
Odznaczony przez Ministra Kultury odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. 
W 2014, 2016, 2017 roku został wydany kalendarz z pracami kandydata.  
W 2019 za zasługi artystyczne przyznano mu tytuł Zasłużony dla Miasta Boguszów Gorce.  
Jest autorem kolorowanki rozprowadzonej wśród boguszowskich dzieci.  
Liczne wystawy w kraju i za granicą m.in. poplenerowa wystawa zbiorowa w Liverpool,        
w Europarlamencie w Brukseli,  
w czeskim Broumovie, w wałbrzyskim Muzeum Porcelany, w Zamku Książ.  
W 2020 roku praca kandydata ukazała się w kalendarzu KOH-I-NOOR-a po wygranym 
konkursie.  
Krótkie kalendarium: 
1975 – ilustrowanie pierwszego tomiku poezji znanego wałbrzyskiego poety Romana Gilety 
1976 – prace graficzne nagrodzone w konkursie ogólnopolskim ogłoszonym przez 
czasopismo Nowa Wieś 
1978 i 1979 – dwukrotna indywidualna wystawa grafiki w Polkowicach  
1979 – zbiorowa wystawa w Legnicy 
1983 – zbiorowa wystawa w Muzeum Karykatury w Warszawie 
1987 i 1988 – dwukrotnie wyróżniony w Przeglądzie Plastyki Zagłębia Miedziowego – 
wystawa zbiorowa w DKZM w Lubinie 
2006 – I miejsce w konkursie fotograficznym w Głogowie 
2007 – wystawa w Boguszowie Gorcach 
2008 – Wałbrzych, wystawa Galerii im. O. Pio 
2008 – Wałbrzych, zbiorcza poplenerowa wystawa Waldenburgiensis 2008 
2008 – 3 nagroda na V Dolnośląskim Przeglądzie Plastyki Walor 2008 w Dzierżoniowie (1     
i 2 nie było) 
2009 – Wałbrzych Zamek Książ wystawa poplenerowa „Sportus2009” 
2009 – Kraków wystawa zbiorowa exlibrisu i małej formy graficznej Dom Kultury „Podgórze” 
2009 – Mieroszów – poplenerowa wystawa – Świnoujście 2009 
2010 – poplenerowe wystawy w Kamiennej Górze, Wałbrzychu, Wrocławiu, Vitkovie            
w Czechach, Niemczech,   
w Europarlamencie w Brukseli, Liverpool, Wrocławiu 
2010- Wyróżnienie na Międzynarodowych biennale exlibrisu i małej formie graficznej 
2012 – wystawy poplenerowe w Tarnowskich Górach 
2013 – wrzesień, indywidualna wystawa w Galerii Barbórka w Boguszowie Gorcach, 
nadanie tytułu Zasłużony dla miasta Boguszów Gorce 
2014 – listopad-grudzień, wystawa w galerii biblioteki w Broumowie 
2015 – 12 czerwca, wystawa ZAP oddział dolnośląski w Muzeum Tkactwa w Kamiennej 
Górze 
2016 – 16 marzec, wystawa ZAP oddział dolnośląski w Galerii Biblioteki pod Atlantami 
2016 – 5 kwiecień, wystawa w Galerii Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana          
w Wałbrzychu pt. Wałbrzych z lotów Szpaka 
2016 – czerwiec-lipiec, wystawa ZAP w Zamku Książ 
2016 – lipiec, prezentacja moich obrazów i poezji wałbrzyskich autorów w postaci 
billboardów na wałbrzyskich przystankach 
2016 – listopad, Dolnośląski Przegląd Plastyki Walor 2016, nominacja do nagrody 
2017 – luty, wystawa ZAP w Muzeum Porcelany w Wałbrzychu 
2017 – wystawa poplenerowa „Kałamaż” Tarnowskie Góry 
2017 – listopad, promocja 3 Kalendarza boguszowskiego 



2017 – listopad, I miejsce na Międzynarodowym Festivalu Sztuk La Palette Du Monde 
2017 – grudzień, nadanie odznaczenia Zasłużony dla Kultury Polskiej. 
 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego nie przyznał nagrody w kat. zbiorowej. Kandydaci do 
nagrody nie spełnili wymagań formalnych i merytorycznych.  
 

W związku z powyższym Zarząd podjął decyzję o przyznaniu nagród jak w sentencji. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 

  

                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


